 | 06/2022
Beschreibung:
Crouzet-Halbleiterrelais können in nahezu jeder Anwendung eingesetzt werden, zeichnen sich durch sehr lange Lebensdauer aus und sind leicht zu
installieren und zu verwenden, robust und vielseitig.
Für weitere Informationen über Crouzet Halbleiterrelais besuchen Sie bitte www.crouzet.com.
Sie benötigen eine angepasste oder maßgeschneiderte Lösung? Kontaktieren Sie uns unter www.crouzet.com
› �GNR Mini-Serie
Halbleiterrelais

D2: 6-30 Vc
B1: 12-30 Va | 8.5-30 Vc
PART NUMBERING SYSTEM
Output Current
4: 4 A
Output Voltage
A: 12-275 Va | Special Zero Cross
B: 12-460 Va | Special Zero Cross
GNRM
GNRM
GNRM
GNRM
 GNRM
Série
GNRM: Série GNR Mini
4 D2 D
Tension de commande
D2: 6-30 Vc
B1: 12-30 Va | 8.5-30 Vc
Courant de sortie
4: 4 A
Tension de sortie
A: 12-275 Va | Spécial synchrone
B: 12-460 Va | Spécial synchrone
Serie
GNRM: Serie GNR Mini
4 D2 D
Tensión de control
D2: 6-30 Vc
B1: 12-30 Va | 8.5-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
Tensión de salida
A: 12-275 Va | Paso por cero especial
B: 12-460 Va | Paso por cero especial
Serie
GNRM: Serie GNR Mini
4 D2 D
Tensione di comando
D2: 6-30 Vc
B1: 12-30 Va | 8.5-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
Tensione di uscita
A: 12-275 Va | Special Zero Cross
B: 12-460 Va | Special Zero Cross
Baureihe
GNRM: Serie GNR Mini
4 D2 D
Regelspannung
D2: 6-30 Vc
B1: 12-30 Va | 8.5-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
Ausgangsspannung
A: 12-275 Va | Spezielles Zero Cross
B: 12-460 Va | Spezielles Zero Cross
RÉFÉRENCEMENT
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
056 222 38 18 mailbox@sentronic.com www.sentronic.comSENTRONICAG
 | 2  | 06/2022 | GNR Mini-Serie
Ausgangsmerkmale (1)
Beschreibung 4 A
Teilenummern GNRM4D2A GNRM4B1B
Maximaler Laststrom bei Ta=30 °C [Arms] 4A
Mindestlaststrom [mArms] 1
1 Sekunde Stoßstrom bei Ta=25 °C, 50/60 Hz [Apeak] 18
Maximaler 1-Zyklus-Stoßstrom (50/60 Hz) [Apeak] 105
Maximaler Spannungsabfall im Ein-Zustand bei Nennstrom
[Vpeak]
1.01
Wärmewiderstandanschluss an Gehäuse (Rjc) [°C/W] 1.5
Maximaler 1/2 Zyklus I² t für Absicherung (50/60 Hz) [A² sec]
min/typ
55
Minimaler Kühlkörper für Nennstrom bei 40 °C [°C/W] Kein Kühlkörper, aber Nennlaststrom = 3.5 A
Betriebsspannungsbereich (47–63 Hz) [Vrms] 12-275 12-460
Betriebsspannung [Vrms] 230 400
Einschwingspannung (Klemmenspannung) [Vpeak] (2) 600 (430) 800 (720)
Maximaler Sperrkriechstrom bei Nennspannung [mArms] 0.3 0.1
Minimaler Sperrzustand dV/dt bei maximaler Nennspannung
[V/µsec]
500
Minimaler Leistungsfaktor 0.45
Eingangsmerkmale (1)
Regelspannungsbereich 6 – 30 Vc 12–30 Va/8.5–30 Vc
Teilenummern GNRM4D2A GNRM4B1B
Maximale Reversierspannung -30 Vc -30 Vz
Mindesteinschaltspannung 6 Vc 12 Va
8.5 Vc
Erforderliche Ausschaltspannung 0.8 Vc 2 Vc
Minimaler Eingangsstrom (für Ein-Zustand) [mA] 3
Maximaler Eingangsstrom [mA] 30 15
Nenneingangsimpedanz [Ohm] 1000 1800
Maximale Einschaltzeit [msec] 10
Maximale Ausschaltzeit [msec] 10
Allgemeine Merkmale
Beschreibung 4 A
Teilenummern GNRM4D2A GNRM4B1B
Durchschlagsfestigkeit, Eingang zu Ausgang (50/60 Hz) [V] 4000
Mindest-Isolationswiderstand (bei 500 Vc) [Ohm] 109
Maximale Kapazität, Eingang/Ausgang [pF] 8
Umgebungstemperaturbereich für den Betrieb [°C](7) -40 bis 80
Umgebungstemperaturbereich bei Lagerung [°C] -40 bis 100
Gewicht (typisch) [g] 38
Gehäusematerial UL94 V-0
Drehmomentbereich der Eingangsklemmenschraube [in-lb/Nm] 3-5/0.4-0.5
Lastklemmenschrauben Drehmomentbereich [in-lb/Nm] 3-5/0.4-0.5
Luftfeuchtigkeit nach IEC60068-2–78 [%] 40-85
LED-Eingangsstatus-Anzeige Grün
MTBF (Mean Time Between Failures) bei 40 °C
Umgebungstemperatur [Jahre] (8)
85
MTBF (Mean Time Between Failures) bei 60 °C
Umgebungstemperatur [Jahre] (8)
69
MTTFd [Jahre] 188
056 222 38 18 mailbox@sentronic.com www.sentronic.comSENTRONICAG
 | 3  | 06/2022 | GNR Mini-Serie
Allgemeine Anmerkungen
(1)Alle Parameter bei 25 °C, sofern nicht anders angegeben
(2)Der Ausgang löst sich zwischen 450–600 Vpk selbst aus, nicht geeignet für kapazitive Lasten
(7)Der Betriebsbereich der AC-Modelle ist -20 bis 80 °C
(8)Alle Parameter bei 50 % Nennleistung und 100 % Einschaltdauer (kontaktieren Sie den technischen Support für einen detaillierten Bericht)
Diagramme
Verkabelung
GNR Mini-Serie
4(-)
3(+) 2